

# Fra Jerusalem til folkekirken – vejledning

## Formål

- Deltagerne skal stifte bekendtskab med kirkens historie.

## Velkomst og præsentation

Sang og bøn for undervisningen.

## Siden sidst og lektier

Er der spørgsmål fra sidst? Spørgsmål i det hele taget. Lad deltagerne gengive hovedpunkterne fra sidste time.

Gennemgå lektierne fra sidst.

## Lektion 15: Fra Jerusalem til folkekirken

Gennemgå lektionen.

## Nikæamødet

Tal med deltagerne om hvorfor det var så vigtigt at fastholde at Jesus var sand Gud og sandt menneske.

Øvelse til den apostolske trosbekendelse:

### Øvelse – trosbekendelsen

Udskriv trosbekendelsen, så hvert enkelt led er på et stykke papir. Trosbekendelsen findes på farsi på asylsamarbejdets hjemmeside. 1. Vi forsager Djævelen, 2. Vi tror på Gud Fader den almægtige etc. De mange ark lægges i rigtig rækkefølge ud på gulvet. Bed deltagerne gå en tur gennem trosbekendelsen led for led. De skal stille sig hen ved hvert enkelt led og læse det for sig selv. Når deltagerne har været gennem hele trosbekendelsen, skal de stille sig ved det led, der siger dem mest. Spørg derefter ind til deltagernes valg; Hvorfor står de, hvor de står? Man kan efterfølgende bede dem stille sig ved det led, de har det sværest med, og efterfølgende diskutere, hvad det er, der gør, at de har det svært med netop den del af bekendelsen.

Diskussionen kan med fordel tages i grupper – lad dem sætte sig sammen med dem, der har stillet sig ved det samme led – eller tæt på. Brug tid på at samle op i plenum.

## Kirkehistorisk skitse

Den kan skrives på tavlen mens kirkehistorien gennemgås kort. Det er bilag 1 til modul 8 fra Explanation.

## Oversigt over kirkesamfundene

I bilag 5 til modul 8 i Explanation findes en oversigt over det vigtigste fra de forskellige kirkesamfund.

## Kommende søndags evangelium

Gennemgå kommende søndags evangelietekst med deltagerne

## Lektier til næste gang

Læs Matthæusevangeliet 28 og Johannesevangeliet 20.

## Afslutning med bøn og sang

Gå eventuelt ind i kirkerummet og afslut der. Afslutningen kan også bruges som en mulighed for lystænding.

Der er sangforslag på asylsamarbejdets hjemmeside. Måske har deltagerne selv nogle sange de kender. Få deres hjælp med dette. Mange har erfaring med kirke og kristendom før de kommer til dåbsforberedelse.